
1 
 

                                
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

        ΔΙΟΙΚΗΣΗ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
                      ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ     
                         ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ          
ΤΜΗΜΑ:         ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 
 
 
 
          
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: «Ματαίωση της υπ’ αριθμ. 65/2025 Διακήρυξης και επαναπροκήρυξη του Ηλεκτρονικού 
ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων για την Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα 
Κέντρα Υγείας και τα Τοπικά–Περιφερειακά Ιατρεία της Κεντρικής Μακεδονίας αρμοδιότητας της 
4ης Υ.Πε., με Κωδικό ΟΠΣ 6019080, 4ο Υποέργο, στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-
2027» (cpv 38434540-3, Βιοϊατρικός εξοπλισμός), συνολικού προϋπολογισμού 319.338,87 € 
πλέον ΦΠΑ ποσού 73.786,53€ ήτοι συνολικά 393.125,40 € με ΦΠΑ 6% και 24%». 

Ο Διοικητής 

της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του Ν.2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των 
Πε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», 
(ΦΕΚ 81/4.4.2005,τευχ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το Νόμο 3527/2007 «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το ΥΥΚΑ και λοιπές 
διατάξεις», (ΦΕΚ 25/9.2.2007,τευχ. Α΄)  και τις διατάξεις του Ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 129/3.8.2010,τευχ. Α΄). 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

4.  Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/17-2-2014, τ. Α΄), «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις.» 

5.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

7.  Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

Tαχ. Διεύθυνση:     Ιουστινιανού 1, Καλαμαριά  
Tαχ. Κώδικας:        55134, Θεσσαλονίκη  
Πληροφορίες:         Κ. Τσαλάστρα 
Τηλ. :                      2313/327826 
Ε-mail :                   promithies@4ype.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 90Π4ΟΡ1Ο-6ΚΣ



2 
 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία.» (ΦΕΚ 36 Α/9-3-2021). 

8.  Τις διατάξεις του Ν.4865/2021 (ΦΕΚ 238Α/4.12.2021) με θέμα : «Σύσταση και οργάνωση 
νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών 
Υγείας”, στρατηγική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία και την κοινωνική πρόνοια» στον οποίο, μεταξύ 
άλλων, καταργήθηκαν τα άρθρα 21 έως και 35 του ν. 4472/2017 (άρθρο 23). 

9.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.42230/07.08.2024 Απόφαση του Υπουργού Υγείας, 
αναφορικά με το διορισμό του κ. Μπογιατζίδη Παναγιώτη του Ηλία ως Διοικητή της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ΦΕΚ 855/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09.08.2024 

10.  Την υπ’ αριθμ. 27527/14-06-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΗΤΟΡ1Ο-ΤΓΚ) Απόφαση Διοικητή σχετικά με 
την συγκρότηση Επιτροπής Σύνταξης Τεχνικών Προδιαγραφών για τη διενέργεια 
διαγωνισμού προμήθειας ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού (CPV: 38434540-3, Βιοϊατρικός 
εξοπλισμός) για την κάλυψη των αναγκών των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης στα πλαίσια του προγράμματος ΕΣΠΑ 
2021-2027. 

11.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 6134/15-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΙΚ7ΛΛ-Χ9Ε) με α/α ΟΠΣ 6471 και Κωδικό 
πρόσκλησης 061.4Α.5.1, Έκδοση 1/0, πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» με τίτλο «Εξοπλισμός υποστήριξης ενός 
ανθεκτικού και χωρίς αποκλεισμούς συστήματος υγείας», και τις τροποποιήσεις αυτής. 

12.  Το υπ’ αρ. πρωτ. 38917/8-8-2024 πρακτικό σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών, μετά τα 
σχόλια της διαβούλευσης, για την προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού (CPV: 
38434540-3, Βιοϊατρικός εξοπλισμός) για την κάλυψη των αναγκών των Κέντρων Υγείας 
αρμοδιότητας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης στα πλαίσια του 
προγράμματος ΕΣΠΑ 2021-2027. 

13.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 41015/29-08-2024 (ΑΔΑ : 67ΚΙΟΡ1Ο-ΘΥΕ) Απόφαση Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης σχετικά με την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για τη 
διενέργεια διαγωνισμού προμήθειας ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού (CPV: 38434540-3, 
Βιοϊατρικός εξοπλισμός) για την κάλυψη των αναγκών των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης στα πλαίσια του προγράμματος 
ΕΣΠΑ 2021-2027. 

14.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 9660/25-02-2025 (ΑΔΑ : ΡΘΔΣΟΡ1Ο-ΑΩ8) Απόφαση Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας κα Θράκης σχετικά με την έγκριση σκοπιμότητας για την προμήθεια 
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα Κέντρα Υγείας και τοπικά – περιφερειακά ιατρεία της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με χρηματοδότηση από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Κεντρικής Μακεδονίας ΕΣΠΑ 2021-2027, στην πρόσκληση 061.4Α.5.1. 

15.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 9661/25-02-2025 (ΑΔΑ : ΡΑ9ΔΟΡ1Ο-ΙΣΟ) Απόφαση Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης σχετικά με την υποβολή πρότασης  για την προμήθεια 
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα Κέντρα Υγείας και τοπικά – περιφερειακά ιατρεία της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με χρηματοδότηση από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Κεντρικής Μακεδονίας ΕΣΠΑ 2021-2027, στην πρόσκληση 061.4Α.5.1. 

16.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 9769/25-02-2025 (ΑΔΑ : 9ΞΠΑΟΡ1Ο-ΣΧΘ) Απόφαση Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε. Μακεδονίας κα Θράκης σχετικά με εξουσιοδότηση υπευθύνων του προς ένταξη 
έργου που αφορά στην προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα Κέντρα Υγείας και 
τοπικά – περιφερειακά ιατρεία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με χρηματοδότηση 
από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρικής Μακεδονίας ΕΣΠΑ 2021-2027, στην 

ΑΔΑ: 90Π4ΟΡ1Ο-6ΚΣ



3 
 

πρόσκληση 061.4Α.5.1. 

17.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 1428/26-03-2025 (ΑΔΑ: ΡΛΠΟ7ΛΛ-943) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για Κέντρα Υγείας και τοπικά – περιφερειακά 
ιατρεία στην Κεντρική Μακεδονία» με Κωδικό ΟΠΣ 6019080 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» 

18.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 1223/09-04-2025 (ΑΔΑ : ΨΣΞ1Η-Κ6Β) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την ένταξη στο ΠΔΕ 2025, 
στην ΣΑΕΠ 0087 (κωδ. Ενάριθ. Έργου 2025ΕΠ00870060) των έργων με τα αντίστοιχα 
οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται σε αυτήν. 

19.  Την υπ’ αρ.πρωτ. 3741/24-7-2025 διατύπωση θετικής γνώμης για τα σχέδια των τευχών 
διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα προκηρυχθεί το Υποέργο 4 της 
Πράξης με κωδικό Ο.Π.Σ. 6019080 στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» συνολικού 
προϋπολογισμού  319.338,87 € πλέον ΦΠΑ ποσού 73.786,53€ ήτοι συνολικά 393.125,40 
€ με ΦΠΑ 6% και 24%. 

20.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 37085/29-7-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΩΨΟΡ1Ο-ΗΔΙ) Απόφαση Διοικητή 
σχετικά με την Έγκριση διενέργειας του Ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των 
ορίων για την Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα Κέντρα Υγείας και τα 
Τοπικά–Περιφερειακά Ιατρεία της Κεντρικής Μακεδονίας αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε., με 
Κωδικό ΟΠΣ 6019080, 4ο Υποέργο, στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» 
(cpv 38434540-3, Βιοϊατρικός εξοπλισμός), συνολικού προϋπολογισμού 319.338,87 € 
πλέον ΦΠΑ ποσού 73.786,53€ ήτοι συνολικά 393.125,40 € με ΦΠΑ 6% και 24%. 

21.  Την υπ’ αρ. 2599/2025 (ΑΔΑ : 6Θ2ΧΟΡ1Ο-ΡΜΟ) Απόφαση Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης για την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης για τις ανάγκες των 
Κέντρων Υγείας, ΚΑΕ 9349.01 

22.  Την υπ’ αριθμ. 65/2025 (ΑΔΑΜ : 25PROC017344535) Διακήρυξη για την «Προμήθεια 
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα Κέντρα Υγείας και τα Τοπικά–Περιφερειακά Ιατρεία 
της Κεντρικής Μακεδονίας» με Κωδικό ΟΠΣ 6019080, 4ο Υποέργο, στο Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» (cpv 38434540-3, Βιοϊατρικός εξοπλισμός) για την 
κάλυψη των αναγκών των Κέντρων Υγείας Κεντρικής Μακεδονίας αρμοδιότητας της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, ΕΣΗΔΗΣ 373618. 

23.  Το γεγονός ότι διαπιστώθηκαν σφάλματα στο «Παράρτημα Ι - Αναλυτική Περιγραφή 
Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης» της υπ΄ αριθμ. 65/2025 Διακήρυξης 
στο πεδίο των τεχνικών προδιαγραφών. 

 

Αποφασί ζε ι  

1. Την ματαίωση του υπ’ αριθμ. 65/2025 ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων 
για την προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού (CPV: 38434540-3, Βιοϊατρικός εξοπλισμός) στα 
Κέντρα Υγείας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε, Υποέργο 4 της 
Πράξης με κωδικό Ο.Π.Σ. 6019080 στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» συνολικού 
προϋπολογισμού  319.338,87 € πλέον ΦΠΑ ποσού 73.786,53€ ήτοι συνολικά 393.125,40 € με 
ΦΠΑ 6% και 24% και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, διότι διαπιστωθήκαν σφάλματα στο «Παράρτημα Ι - 
Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης» της υπ΄ αριθμ. 
65/2025 Διακήρυξης στο πεδίο των τεχνικών προδιαγραφών 

2. Την ενημέρωση των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων μέσω ΕΣΗΔΗΣ στον συστημικό 
αριθμό 373618. 

ΑΔΑ: 90Π4ΟΡ1Ο-6ΚΣ



4 
 

3. Την επαναπροκήρυξη του Ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων για την 
Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τα Κέντρα Υγείας και τα Τοπικά–Περιφερειακά 
Ιατρεία της Κεντρικής Μακεδονίας αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε., με Κωδικό ΟΠΣ 6019080, 4ο 
Υποέργο, στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» (cpv 38434540-3, Βιοϊατρικός 
εξοπλισμός), συνολικού προϋπολογισμού 319.338,87 € πλέον ΦΠΑ ποσού 73.786,53€ ήτοι 
συνολικά 393.125,40 € με ΦΠΑ 6% και 24%. 

 

 
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
της 4ης Yγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας και Θράκης 
 
 
 

Δρ. Παναγιώτης Μπογιατζίδης 

ΑΔΑ: 90Π4ΟΡ1Ο-6ΚΣ


		2025-08-07T09:23:42+0300


		2025-08-07T09:49:12+0300
	Athens




